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Bedömning Det är sannolikt att det vid tiden för makarna Palmes företagna färd från hemmet till biografen Grand har befunnit sig personer utrustade med walkie talkie både i Gamla stan och vid Tunnelgatan/Olofsgatan. Uppgifterna har inkommit innan det i media gått att läsa om personer utrustade med walkie talkie och de aktuella iakttagelserna har ej gått att förklara med i utredningen i övrigt lämnade uppgifter.

Det är troligt att det har befunnit sig ett antal personer med någon form av radioutrustning i höjd med Holländargatan/Tegnérgatan omkring kl. 20.30. Det är även troligt att det har befunnit sig åtminstone en person försedd med walkie talkic i nära anslutning till biografen Grand vid kl. 21.20-21.30. I vart fall finns det inget konkret i materialet som innebär att iakttagelsen kan lämnas utan avseende.

Det är troligt att det någon gång mellan kl. 22.30-23.00 har befunnit sig en person försedd med walkie talkie i anslutning till Norra Latin som visat intresse för Tunnelgatan. Förutsättningarna för att kunna styrka eller försvaga bedömningen hade ökat i det fall att man kontrollerat uppgiftslämnarens uppgifter med övriga i sällskapet.

Vidare är det möjligt att det har befunnit sig en alternativt två personer försedda med walkie talkie i höjd med Tunnelgatan/Sveavägen strax innan tidpunkten för mordet på Olof Palme. Bara det faktum att det finns vissa tveksamheter i de olika uppgiftslämnarnas berättelser gör inte att man med automatik kan bortsc ifrån uppgifterna då det finns andra delar som styrks av annan utredning.

Det är troligt att det vid tidpunkten strax efter mordet på Olof Palme har varit en person försedd med walkie talkie som med bestämda steg kommit gåendes från Sveavägen och in på Oxtorgsgatan. I det fall att vissa kontroller hade utförts samt att de i uppslaget vidtagna utredningsåtgärderna genomförts i direkt anslutning till de initialt lämnade uppgifterna, och inte drygt två år senare, hade bedömningen av de lämnade utsagorna kunnat styrkas. De lämnade signalementsuppgifterna kan dock eventuellt ge viss styrka till de uppgifter som lämnats avseende den tidigare nämnda taxichaufförens iakttagelser i korsningen Sveavägen/Tunnelgatan. Det går i vart fall inte att bortse ifrån, i det fall iakttagelserna är riktiga, att psykologiska och situationella faktorer påverkat de lämnade signalementsuppgifterna varför det skulle kunna röra sig om samma person.

Det finns andra uppslag avseende personer utrustade med walkie talkie eller liknande utrustning som har blivit iakttagna i omgivningarna Gamla stan, Norra Latin, Sveavägen, Birger Jarlsgatan samt på andra platser som inte har tagits med i denna rapport. Att så är fallet påverkar inte den bedömning som gjorts avseende i denna rapport redovisade uppslag. Dock kan det med facit i hand vara så att bedömningen skulle ha varit annorlunda.
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